Anotaciones á las cartas de Fr. José Tellez Giron y D. Ignacio Carrillo. Ms. +

Haec omnia Manuscripta apud se habuit Beristain, ut ipse testatur. (1)

103. Gama D. Antonius Leo, Matheseos peritus, et Astronomiae scientia praeclarissimus, propter quod etiam Europae sapiens habitus fuit; atque etiam Historiae nostrae operam dedit: obiit anno 1802: (2) scripsit

Historia Guadalupana. Ms. (3) +

104. Martinez D. Emmanuel, Presbyter, scripsit *Deprecationem novem dierum B. M. V. de Guadalupe pro tempore pestis, simul et Carmina hispana in ipsius honorem: denuo typ. edit. anno 1807*. Non dicit bibliographus quo anno facta fuerit prima editio. (4)

(1) Beristain, art. Sedano D. Francisco.

(2) Beristain, Bibliot. art. Gama D. Antonio Leon.

(3) Beristain, ib.

(4) Beristain, Bibliot. art. Martinez D. Manuel Alonso.

105. Beltran D. Joseph, vir pius, et litterarum studiosus, (1) scripsit

Coloquio dramático sobre la Aparicion de Nuestra Señora de Guadalupe. typ. ed. (2) Non refert Bibliographus quo anno typ. edit. sit; sed conjici poterit aliquo modo ex eo quod aliud ipsius opusculum editum fuit anno 1807. (3)

106. Dominguez D. Joannes, pius et doctus Sacerdos, qui non modo Portionem in Metropolitana Ecclesia Mexicana, verum etiam Episcopalem Dignitatem, a hispano Rege oblatam, noluit admittere, (4) scripsit

Singular privilegio de la Sagrada Imágen de Nuestra Señora de Guadalupe de México. Typ. edit. ibi anno 1809. (5)

107. Mendizabal D. Ludovicus, Doctor Mexiceae Universitatis, (6) scripsit

Poema Guadalupano. Mexici typ. dat. anno 1811. (7)

108. Gomez Marin D. Emmanuel, Oratorii Sancti Philippi Nerii, et Doctor, (8) scripsit

Defensa Guadalupana. Typ. edit. Quo tempore, colligi potest ex Guridi, (9) qui laudat ut recens hoc opus, quod fuit scriptum adversus dissertationem D. Joannis Baptistae Muñoz, in qua praedictus Muñoz veritatem Apparitionis B. M. V. de Guadalupe labefactare frustra co-

- (1) Beristain, Bibliot. art. Beltran D. José.
 (2) Beristain, Bibliot. art. Beltran D. José.
 (3) Beristain ib.
 (4) Beristain, Bibliot. art. Dominguez D. Juan.
 (5) Beristain, ib.
 (6) Beristain, Bibliot. art. Mendizabal D. Luis.
 (7) Beristain, ib.
 (8) Guridi Alcoser, Apol. de la Aparicion, cap. 15, § 1.
 (9) Guridi Alcoser, ib.

natus est; atque fuit impugnatus a Gomez Marin, et ab aliis.

109. Guridi Alcoser D. Josephus Michael, Doctor, et Parochus, scripsit

Apología de la Aparicion de Nuestra Señora de Guadalupe de México, en respuesta á la Disertacion que la impugna. (1) Typ. ed. an. 1820; sed perfecta anno 1819, uti colligitur ex operis approbationibus. Prae oculis habeo hoc opus.

110. Mendizabal y Zubialdea D. Ludovicus, Doctor, et Canonicus Cathedralis Ecclesiae Angelopolitanae, pro augenda solemnitate, qua celebratum fuit tertium centenarium Apparitionis B. M. V. de Guadalupe anno 1831, scripsit

Hymnum hispanis versibus, quod antea typ. ed. inseruit Tornel y Mendivil in opere cui titulus *La Aparicion de Nuestra Señora de Guadalupe etc.* (2)

111. Bustamante D. Carolus Maria, Advocatus, qui civiles est assequutus honores, Historiae nostrae, et antiquae et recentioris, fuit amantissimus. (3) Huic pertinent

Dissertatio publici juris facta in solemnitate tertii centenari Apparitionis B. M. V. de Guadalupe, anno, scilicet, 1831.

Consultatio Capitulo Metropolitano Mexiceo, de inspectione cujusdam tabulae, in qua depicta fuit quaedam Imago Guadalupensis; quaeque probabiliter creditur fuisse cujusdam mensae, in qua Rmus. Zumarraga origi-

(1) Auctor Dissertationis, quam Guridi impugnat, fuit D. Joannes Baptista Muñoz.

(2) Tom. 1, cap. 15, núm. 324.

(3) Tornel, La Aparicion de Nuestra Señora de Guadalupe, tom. 1 cap. 14, núm. 301.

nalem Imaginem B. M. V. de Guadalupe tunc posuit quando in conspectu ejus apparuit. Typ. ed. an. 1835.*

Haec ipse auctor refert, atque etiam Apparitionem asserit, in Annotatione 6.^a ad annum 1531 in opus cui titulus *Los tres siglos de México*. Quod opus cum annotationibus D. Caroli Bustamante prae oculis habeo.

La Aparicion Guadalupeana comprobada con nuevos descubrimientos. Typ. ed. anno 1843. (1)

De P. Cabo, qui auctor fuit operis cui titulus *Los tres Siglos de México*, notandum est, quod etsi ad annum 1531 Apparitionem B. M. V. de Guadalupe non narravit, verum ad annum 1756, ubi de notitia confirmationis Guadalupeensis Patronatus, miraculosam dicit Imaginem ipsius B. M. V. de Guadalupe.

112. Tornel y Mendivil D. Joseph Julianus, Advocatus, pius, et Doctus, qui civiles honores obtinuit, atque Jus Canonicum et Civile publice docuit, scripsit

La Aparicion de Nuestra Señora de Guadalupe comprobada con documentos históricos y defendida de las impugnaciones que se le han hecho. Typ. ed. an. 1849. Prae oculis habeo hoc opus.

113. Carpio D. Emmanuel, Medicus fuit peritissimus, Astronomiae, et Geologiae, et aliis scientiis instructus, humanarum litterarum studiosus, et praeclarus poeta mexicanus. Obiit anno 1860.

Poemata ejus, uno volumine collecta, edita habentur in opere, cui titulus *Biblioteca de autores mexicanos*. In illis legitur hispanis versibus oda duplex his titulis

La Virgen de Guadalupe.—A la Virgen de Guadalupe.

114. Pesado D. Joseph Joachim, Poeta fuit insignis,

(1) Tornel. *La Aparicion de Nuestra Señora de Guadalupe* etc. tom. 1.º, cap. 14, núm. 301.

Doctor in Philosophia in Mexicana Universitate, et in aliis eruditus, quem Regalis Hispana Academia in suos, licet exterum, elegit anno 1860. Obiit anno 1861.

Poemata ejus, uno volumine collecta, edita leguntur in opere cui titulus *Biblioteca de autores mexicanos*. In illis habetur hispanis versibus tetradecastichum, cui titulus

A la Santísima Virgen de Guadalupe.

115. Sotomayor D. Joseph Franciscus, pius et doctus Sacerdos, scripsit

Reflexiones sobre la Aparicion de la Santísima Virgen de Guadalupe de México. Typ. ed. in civitate Zacatecas anno 1870. Narrat Apparitionum historiam, et super eam piissime meditatur. Prae oculis habeo hoc opus.

116. Alvarez D. Ignatius, Advocatus,

In opere cui titulus. *Estudios sobre la Historia general de México*, tom. 2, cap. 39. tractat de mirabili Apparitione B. M. V. de Guadalupe. Operis tomus secundus typ. ed. fuit in civitate Zacatecas anno 1870. Prae oculis habeo hoc opus.

117. Quidam Sacerdos adhuc vivens, qui Mexicum advenit, et nomen suum celare voluit, scripsit

El Patronato Nacional de la Virgen del Tepeyacac: Compendio histórico. Typ. ed. in civitate Guadalaxara anno 1883. Prae oculis habeo hoc opusculum.

La Virgen del Tepeyacatl, Patrona principal de la Nacion Mexicana. Typ. ed. Guadalaxarae anno 1884. Prae oculis habeo hoc opus, in quo invicte demonstratur veritas Apparitionis.

118. Alius Sacerdos mexicanus, qui nomen suum non patefecit, scripsit

Santa María de Guadalupe Patrona de los mexicanos etc.

Typ. ed. Guadalaxara anno 1884. Prae oculis habeo hoc opus, in quo Apparitionis veritas plane demonstratur.

119. Cum his temporibus plurimum invaluerit consuetudo statutis diebus sive de Religione, sive de aliis scientiis, sive de rebus publicis typis scripta edere, quae etiam in volumina rediguntur, in his quoque scriptis publicis de Apparitione B. M. V. de Guadalupe frequenter tractatur. Et praeterea, quis numerare poterit et parva poemata, et parva opuscula, quibus de Apparitione B. M. V. de Guadalupe agitur ex professo? Ex his, plus quam 10000 exempl. typ. edit. nuper distributa fuere in populo, et in urbe Mexici, et in civitate Guadalaxarae, causa festi diei 12 Decembris.

Sed non est facile mexicanos omnes qui de hac re scripserunt numerare. Videamus ergo qui fuerint exterius scriptores, qui de Apparitione testimonium dedere.

DE EXTERIS SCRIPTORIBUS.

120. Daza Fr. Antonius, Ordinis Sancti Francisci, scripsit *Discurso sobre la Purísima Concepcion*, atque ibi etiam de B. M. V. de Guadalupe verba facit. Matriti typis edit. juxta Oquendo, anno 1621 et 1628. (1)

121. P. Eusebius Nieremberg in opere cui titulus *Trophea Mariana, seu de victrice misericordia Deiparae patrocinantibus hominibus*, in libro sexto, caput sexagesimum nonum habet hunc titulum *Imago mexicana de Guadalupe*. Ibi enarrat primam Apparitionem B. M. V. Joannem Di-

(1) Oquendo, *Diser. historica sobre la Aparicion etc.*, tom. 2, cap. 7, § 3, núm. 496.—Florenca, *Estrella del Norte de México*, cap. 12, núm. 96.—Guridi Alcoser. *Apología de la Aparicion etc.*, cap. 15, § 1.

dacum mittentis ad Mexicanum Antistitem ut suum in honorem templum Tepeyacac strueret; et quod tandem "post varias apparitiones," Joannem Deipara jussit "*rosas et varios flores*," qui in illo arido colle supra naturam apparuerunt, carperet, et ad Episcopum deferre in signum B. Virginis voluntatis, quos ubi Joannes coram Antiste e pallio dimisit, depicta coelitus apparuit in ipso pallio Guadalupensis Imago; quam describit. Servatur hoc opus in bibliotheca publica Guadalaxarensi, typ. ed. Antuerpiae anno 1658. (1)

122. Alva y Astorga Fr. Petrus, Ordinis Sancti Francisci, in opere cui titulus *Militia contra malitiam*, in verbo *Joannes Zumarraga*, de B. M. V. de Guadalupe tractat. Opus. typ. editum fuit, juxta Oquendo, (2) anno 1663.

123. Nicoseli Anastasius, Italus, ex illis, quae de Apparitione Romam missa fuerunt anno 1663, historiam ipsius Apparitionis typis edidit Romae italica lingua anno 1681. (3)

124. Sancta Maria Fr. Antonius, in opere, cui titulus *Iglesia triunfante española*, in secunda editione anni 1683, bene scripsit, ait P. Florenca, (4) de B. M. V. de Guadalupe.

125. Fuente D. Andreas Didacus, Presbyter, de B. M.

(1) Et insuper V. Florenca, *Estrella del Norte de México*, cap. 14, núm. 187.—Oquendo, ubi supra, núm. 493.—Guridi Alcoser, ubi supra.

(2) Ubi supra, núm. 498.—Et videatur etiam Florenca opere cit. cap. 12, núm. 96.—Guridi Alcoser, ubi supra.

(3) Oquendo, ubi supra, núm. 503.—Guridi Alcoser, ubi supra.

(4) Opere supra cit. cap. 14, núm. 189.—Et v. Oquendo, ubi supra, núm. 494.—Guridi Alcoser, ubi supra.